ДОГОВОР С РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ)
 г. Асбест

             «___» ___________20__г.
 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 1» Асбестовского городского округа, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Красильникова Александра Николаевича, действующей на основании Устава,                          с одной стороны, и _________________________________________________________________
                                  ФИО мать, отец, опекун, попечитель –  «Представитель», действующий в интересах
 _____________________________________________________, в дальнейшем «Обучающийся»,
                                     ФИО несовершеннолетнего
с другой стороны, заключили настоящий договор   о нижеследующем:
1. Общие положения

1.1. «Учреждение» обязуется осуществлять подготовку «Обучающегося»                                             по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду спорта____________________________________________________________________________

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Учреждение» обязуется:

2.1.1. На основании письменного заявления «Представителя» зачислить «Обучающегося» на реализацию дополнительной образовательной программы спортивной подготовки, соответствующей его физической подготовленности.
2.1.2. Качественно и в полном объёме обеспечить прохождение «Обучающимся» дополнительной образовательной программы спортивной подготовки под руководством тренера-преподавателя.
2.1.3. Обеспечить «Обучающегося» спортивной экипировкой, оборудованием                                   и спортивным инвентарем в соответствии с выделенным финансированием на текущий год.

2.1.4.  Реализовывать меры по борьбе с допингом в спорте.  Своевременно проводить                          с «Обучающимися» мероприятия, на которых информировать спортсменов об установленных общероссийских и международных антидопинговых правилах и о последствиях допинга для здоровья «обучающегося», об ответственности за нарушение указанных правил.
2.1.5.  Ознакомить «Обучающегося» с нормами, утвержденными Всероссийской федерацией ___________________________, правилами вида спорта _______________________,
                     Вид спорта
положениями о спортивных соревнованиях.
2.1.6.  Направлять «Обучающегося» для участия в спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях.
2.2. «Учреждение» имеет право:

2.2.1.  Самостоятельно определять формы и методы спортивной подготовки «Обучающегося», а так же уровень его подготовленности для участия в спортивных мероприятиях и спортивных соревнованиях.

2.2.2.  Привлекать по согласованию с «Представителем» к осуществлению спортивной подготовки «Обучающегося» другие организации и (или) физических лиц, в том числе на условиях кластерного взаимодействия.
2.2.3. Отчислить ребенка из учреждения при наличии: медицинского заключения                              о состоянии здоровья ребенка, запрещающего заниматься видом спорта ____________________________; по заявлению Родителей (законных представителей); при систематическом непосещении тренировок в течение более месяца по неуважительной причине.
2.2.4. Проводить индивидуальный отбор в соответствие с локальными актами, утверждёнными руководителем  в СШ № 1 АГО.

2.3. «Представитель» обязан:

2.3.1. Своевременно представлять «Учреждению» необходимые для зачисления на дополнительные образовательные программы спортивной подготовки документы «Обучающегося».
2.3.2. Ознакомиться с локальными нормативными актами, действующими                                         в «Учреждении» в части их касающейся.
2.4. «Представитель» имеет право:

2.4.1. Вносить предложения по организации и совершенствованию учебно-тренировочного процесса.

2.4.2. Получать у «Учреждения» информацию о прохождении «Обучающимся» дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду спорта _____________________________________________________
3. Основания изменения и расторжения договора
3.1 . Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению сторон, либо                         в соответствии с действующими законами Российской Федерации.
3.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующими законами РФ   или по основаниям, предусмотренным настоящим договором.
3.3. В случае одностороннего отказа «Представителя» от исполнения настоящего договора, «Представитель» обязан письменно уведомить об этом «Учреждение». Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления «Представителем» «Учреждения».

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств                    по настоящему договору

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ                     и настоящим договором.

5.  Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания. Срок действия договора – один год. Если за 15 дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявила и письменно не уведомила другую сторону о его расторжении, то договор автоматически пролонгируется на следующий год.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,                          по одному для каждой из сторон.

6. Подписи сторон

«Учреждение»

«Представитель»:

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 1» Асбестовского городского округа

Адрес: 624260 Свердловская область, Асбестовский городской округ, город Асбест, улица Ленинградская, здание 2/2
ИНН 6603009614

КПП 668301001

ОГРН 1026600629550

директор ___________А.Н. Красильников
	ФИО _________________________________________

_________________________________________

Адрес регистрации:

_________________________________________

Контактные  телефоны: _________________________________________

_________________________________________

__________________________________________________________________________________

_______________________ подпись «Заказчика»

[image: image1][image: image2][image: image3]